АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2015                                                                                                          №  37
д. Хулимсунт

О порядке, перечне документов и условиях
оплаты расходов, связанных с осуществлением
депутатской деятельности.

	Руководствуясь Законом ХМАО - Югры от 19.11.2001 № 76-ОЗ (ред. от 20.02.2015) «О Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (принят Думой Ханты – Мансийского автономного округа 02.11.2001):

1.     Утвердить порядок, перечень документов и условия оплаты расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности согласно приложению 1;
2.     Обнародовать  настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб - сайте муниципального образования сельского поселения Хулимсунт.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Хулимсунт                                          О.В. Баранова

Приложение 1
 к постановлению
от 02.06.2015 № 37

Порядок, перечень документов и условия оплаты расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности

1. Депутаты сельского поселения Хулимсунт направляются в командировки по приглашению председателя Совета Депутатов и постановлению главы администрации на территории Российской Федерации.
2. В командировки направляются лица, состоящие в Совете Депутатов сельского поселения Хулимсунт.
3. Депутатам возмещаются командировочные расходы, связанные с работой в постоянных комиссиях Совета депутатов и заседаниях Совета Депутатов.
4. Днем выезда в командировку считается день отправления поезда, самолета, автобуса или другого транспортного средства (кроме индивидуального такси) от постоянного места прохождения  службы, а днем приезда из служебной командировки - день прибытия указанного транспортного средства в постоянное место жительства.
         При отправлении транспортного средства до 24 часов включительно днем выезда в командировку считаются текущие сутки, а с 00 часов и позднее - последующие сутки.
5. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются за каждый день нахождения в командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размере 500 рублей.
6.  В случае командирования депутата в такую местность, откуда он по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого задания имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства, суточные выплачиваются в размере 250 рублей за каждый день нахождения в командировке.
7. Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются командированному лиц, (кроме случаев предоставления бесплатного жилого помещения) по фактическим затратам, подтвержденными соответствующими документами при оплате номера, но не более 5000 рублей в сутки.
8.  В случае, если в населенном пункте отсутствует гостиница, депутату, предоставляется иное отдельное жилое помещение либо аналогичное жилое помещение в ближайшем населенном пункте.
При отсутствии подтверждающих документов расходы по найму жилого помещения возмещаются в размере 30 процентов установленной настоящим Приложением нормы суточных за каждый день нахождения в командировке. Предоставление командированному лицу, расходов по найму жилого помещения осуществляется в соответствии с правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными Правительством Российской Федерации: плата за проживание в гостинице взимается в соответствии с единым расчетным часом – с 12 часов текущих суток по местному времени.
В случае вынужденной остановки в пути следования, депутату возмещаются расходы по найму жилого помещения, подтвержденные соответствующими документами, в размерах, установленных настоящим Приложением.
9.  Расходы на  проезд к месту командирования и обратно к постоянному месту жительства (включая бронирование проездных документов, страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах, каютах водного транспорта постельных принадлежностей),   а также по проезду из одного населенного пункта в другой, если депутат,  командирован  в несколько 	органов местного самоуправления (организаций), расположенных 	в разных населенных пунктах, воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом общего пользования (кроме индивидуального такси), возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным проездными документами, по следующим нормам:
· воздушным транспортом - по тарифу экономического класса или класса эконом-комфорт;
· морским и речным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров;
· железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории "К", в плацкартном вагоне или в вагоне категории "С" с местами для сидения;
· автомобильным транспортом - кроме индивидуального такси.
10.  При отсутствии проездных документов,  депутату, (по заявлению) может быть произведена оплата проезда по наименьшей стоимости проезда кратчайшим путем по тарифу проезда в плацкартном вагоне железнодорожного транспорта, или автомобильного транспорта.
11.  Командированному лицу, оплачиваются расходы на проезд до станции, пристани, аэропорта при наличии документов (билетов), подтверждающих эти расходы.
12. По возвращении из командировки депутат, обязан в течение трех служебных дней:
1) представить в орган местного самоуправления авансовый отчет об израсходованных, в связи с командировкой, суммах по установленной форме. Документы о найме жилого помещения, фактических расходах на проезд (включая бронирование проездных документов, страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах, каютах водного транспорта постельных принадлежностей).
13. Расходы, установленные Правительством Российской Федерации и настоящим Приложением, возмещаются органами местного самоуправления в пределах средств, предусмотренных на содержание соответствующего органа местного самоуправления сельского поселения.
14.  Возмещение всех расходов, связанных с командировкой, производится при  представлении документов, подтверждающих эти расходы.